資料提供



担当課議会政策課担当者北浦、坂口電話073-435-1119内線2304

令和6年5月24日

新六箇井堰切欠工碑披露式典について

紀の川大堰に関する和歌山市議会議員連盟は、 紀の川大堰事業の当初計画で見込まれていた治 水効果等を確保することで、和歌山市民の生命・ 財産を守り、水害に対する不安を払拭するととも に、既存用水の安定取水を確保するため、新六箇 井堰の全撤去の早期実施を求めています。

その成果として、国は令和5年度に新六箇井堰の下部における部分的な切り欠き工事を開始することになり、本議員連盟の所期の目的達成に向け前進しました。



しかしながら、依然、堰の一部が水中に残されたままであり、引き続き、要望を行っていきます。

そこで、紀の川大堰に関する和歌山市議会議員連盟は、新六箇井堰の一部撤去を記念し、また、堰の全撤去に向け、気持ちを新たにするため、「新六箇井堰切欠工碑」を設置いたしました。

つきましては、新六箇井堰切欠工碑の完成とともに、新六箇井堰の全撤去の必要性に ついて広く周知するため、次のとおり披露式典を開催します。

○披露式典について

- 1. 日 時
 - 令和6年5月27日(月)15時30分~16時00分 予定(荒天時は延期) ※態度決定は10時00分を予定。
- 2. 場 所 和歌山市六十谷 280 六十谷第 1 浄水場
- 3. 主催者 紀の川大堰に関する和歌山市議会議員連盟
- 4. 出席者

尾花正啓市長、戸田正人議長、丹羽直子副議長、 紀の川大堰に関する和歌山市議会議員連盟 山本宏一会長、中谷謙二副会長、堀良子副会長、 浜田真輔幹事長、辻本太一事務局長、 西風章世会計監査、南畑幸代会計監査

5. 内 容 新六箇井堰切欠工碑の披露



※新六箇井堰切欠工碑(製作途中)